
                                            2025 年 7 月吉日 

お得意先様 各位 

 

                                       日本ﾄﾞﾗｲｹﾐｶﾙ株式会社 

 

特定駐車場用泡消火設備機器の製造中止のお知らせ 

  

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、これまでお客様にご用命頂いておりました特定駐車場用泡消火設備(以下、NDC アクエア

ス)につきまして、水成膜泡消火薬剤の主要原材料であるフッ素系界面活性剤がメーカー側の都

合により製造中止になりました。当社では欧州をはじめ世界的な環境規制の高まりの中、泡消火

薬剤の開発を行って参りましたが、代替となる原材料がなく、製造中止にせざるを得ない事とな

りました。 

これに伴い NDCアクエアスの構成機器及び関連製品の取扱を正式に終了することになりました。 

これまでのご愛顧に感謝申し上げますとともに、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

  

 

対象製品   : 閉鎖型泡水溶液ヘッド FDP、FDU型 

             : 解放型泡水溶液ヘッド FDP、FDU型 

             : 感知継手 TDJ型 

             : 流水検知装置 XVFⅡ型 

             : 泡消火薬剤混合装置 NPT-2DP、NPT-2DPA 

             : 末端試験装置 FD-A、FD-B、標示プレート(常時閉) 

             : 末端ノズル 25A (K=22) 

             : 水成膜泡消火薬剤 DKウォーター20 (泡第 12～3号) 

 

 

製造販売中止時期 2025 年 7月 31 日 

 

 

今後ともお客様にご満足頂ける製品をお届けするよう尽力してまいりますので、何卒宜しくお願

い申し上げます。                                

                                       敬具 


